
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ П.И. ЧАЙКОВСКОГО» 
 

 
 

  П Р И К А З 
     08.09.2025 г. № 261       

 

г. Москва 
 

О проведении заседания 

диссертационного совета 23.2.009.01 

в удаленном интерактивном режиме 
 

 В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 7 июня 

2021 г. № 458 «О внесении изменений в Положение о совете по защите диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 

утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 

ноября 2017 г. № 1093» и письмом Министерства науки и высшего образования РФ от 

28 октября 2021 г. № МН-3/8539 «О работе диссертационных советов в удалённом 

интерактивном режиме» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести заседание диссертационного совета 23.2.009.01 по защите кандидатской 

диссертации Текучевой Алеси Сергеевны «Первый лейпцигский годовой цикл 

И. С. Баха: инструментальные партии как материал современного исполнительства» по 

специальности 5.10.3. Виды искусства (музыкальное искусство) (искусствоведение), 

назначенное на 18 сентября 2025 года (16.00), в удаленном интерактивном режиме. 
 

2. Отделу компьютерных технологий и информационной безопасности обеспечить 

необходимые условия для взаимодействия участников заседания диссертационного 

совета с помощью информационных и телекоммуникационных технологий, 

программных и технических средств согласно приказу Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 28 октября 2021 г. № МН-3/8539458 «О работе 

диссертационных советов в удаленном интерактивном режиме». 
 

3. Отделу компьютерных технологий и информационной безопасности обеспечить 

необходимые условия для проведения электронного тайного голосования с 

использованием информационно-коммуникационной системы Microsoft Teams. 
 

4. Отделу компьютерных технологий и информационной безопасности обеспечить 

размещение на официальном сайте Московской консерватории информации, 

необходимой для подключения к видеоконференции и/или трансляции заседания 

диссертационного совета в удаленном интерактивном режиме. 

И.о. ректора 

 

А.С. Соколов 

 


